§ VIII. Dacă cu privire la chivernisirea și administrarea fundațiunei mele acesteia sau conferirea beneficiilor și ștpen-diilor precum și a penziunilor arătate în următorul § IX. s'ar ivi ceva diferență ori păreri diverse între Succesorii mei, Mitropoliții de Alba-Iulia, preoții gremiali sau Capitlu și bărbații ilustri chemați dintră mireni, în atari cazuri chestia se va decide totdeauna cu majoritate de voturi, la care hotărâre Succesorii mei Mitropoliții de Alba-Iulia vor avea patru voturi,

lienses habebunt quatuor vota, et singulum individuum ex presbyterio, sive capitulo metropolitano Blasiensi, et ex adhibitis laicis viris unum possidebit votum, ita tamen ut si extraordinarie evenerit, ut vota presbyterii, sive capituli metrop. aequalia essent, cum eorum votis, qui cum successoribus meis AEppis Albo-Juliensibus idem sentirent, negotium debeat decidi et effectuari votis in eadem sententia et opinione cum sucesoribus meis Metropolitae Albo-Juliensibus stantium.

## B.

### *De manipulatione et pertractatione huius Foundationis in specie.*

§ IX. Postquam proventus, et interusura testatorum, datorum, donatorumque et legatorum a me in hanc foundationem superius in praefatione huius instrumenti fundationalis specificata sub Nr. 1, 2, et 3 bonorum immobilium, et capitalium, modalitate § II. superius indigitata, post mortem meam proventibus et interusuriis inde provenientes de tempore in tempus, et de anno imo etiam de medio anno in dimidium annum, inomisse in capitale fructificaturum convertendis, ad 250.000 fl. v. a. summam excreverint; et postquam ex hac summa quinquaginta millia florenorum in v. a. in novi capitalis conflationem — prouti superius § II. et IV. uberius dictum est — segregabuntur, et reponentur, deinceps ex residuo illo ducentorum millium florenorum in v. a. capitali, exurgens omni annodecem millium R. florenorum m. c. sive 10.000 fl. in val. austr. interusurium, successores mei metropolitae Albo-Julienses cum suo presbyterio sive capitulo, et cum adhidendis praedictis illustrioribus viris laicis religionis et nationis nostrae romanae, sequenti, nunquam et nullo sub praetextu violabili, aut permutanda modalitate, in designandos inferius fines, et in individua ac personas erogabunt, dabunt, et distribuent, et quidem sequenti modo:

1. Quod si sacratissima sau caes. reg. et apostolaca Majestas ad vacantia canonicalia stalla huius metropolitani pres-

unul fiecare din preoții gremiali sau Capitulul Mitropolitan din Blaj și din bărbații chemați dinte mireni, va avea câte un vot, astfel însă, că de s'ar întâmpla la un caz extraordinar, ca voturile preoției gremiale sau a Capitulului Mitropolitan să fie egale cu voturile aceluia, cari ar fi de o părere cu Succesorii mei Arhiepiscopii și Mitropoliții de Alba-Iulia, afacerea să se decidă și să se pună la cale cu voturile aceluia, cari sunt de aceeași părere cu Succesorii mei Mitropoliții de Alba-Iulia.